Cappucinis nuncupatae, molestiam seu

impedimentum aliquod inferre non au-

deat nec praesumat, sub poena excom-

municationis latae sententiae, privationis

officii omniumque actuum legitimorum,

nisi quod praefatus magister generalis

,

donec aliter per dictam Sedem ordinatum

fuerit, per se dumtaxat personali!' 1
]' visi-

tare et, corrigere possit et valeat
,
praedi-

ctum vicarium generalem seu fratres

,

domum, locum et eremitorium eorimidem

fratrum Cappucinorum nuncupatorum

,

pie, benigne et charitative, ad meliorem

An. c. me
deEnitor eier-

ceat officium ri-

cariatasi

Et hoc idem

servetur delì-

cientibus Tica-

riis provincia-

libus.

Magister gene-

ralis Ordinis

tantum Cappu-

cinos visitale et

cofrigere pos-

si!.
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frugem provocando i Et si quemquam
,

quod absit, repererit criminosum, ipsum

vicarium , de Consilio et asscnsu raaioris

partis vicariorum praemissorum ; ceteros

vero, de Consilio et assensi! maioris et sa-

nioiis partis fratrum domus, eremitorii,

loci vel convenlus visitatorum , in eodem

loco et non extra, corrigere valeat et

punire
,
poenitentiare ac emendare , se-

cundum quod delieti qualitas exegerit

faciendum. De regimine vero ac cura

praedictorum fratrum Cappucinorum nun-

cupatorum se aliler non intromittat.

§ 9. Districtius inhibentes quibuscum-

Habimi Cappu- que personis , cuiuscumque conditionis

ris aiiis pruhi- oxistant
, sub cxcommunicatioms latae

beiur. sententiae poena eo ipso incurrenda, ne

habitum per eos deferri soliturn, nisi sub

praefati vi cari i gencralis prò tempore exi-

stentis obedientia et cura permaneant,

gestare quoquomodo praesumant.

§ 10. Insuper, vestigiis piae memoriae

Dccisniio cir- Pii Papae II, etiam praedecessoris nostri,
ca obedientiam , . , , . ,.

ministri! ei vi- m nac parte ìnhaerendo, qui alias ex certis

dam*
prttesUn

causis , auctoritale apostolica, ex certa

scientia , in favorem familiae de Obser-

vantia interpretatus estac declaravit quod,

cum Apostolica Sedes generalem totius

Ordinis Minorimi ministrum generalem,

et provinciales vicarios ministrorum loco,

certis, piis ac sanctis respectibus esse vo-

luisset ac decrevisset, vicarii ipsi, qui illis

praeessent et quibus ipsi, ex debito eorum
professionis, obediebant, veri et indubitati

ipsorum ministri, cum tales beatus Fran-

ciscus, dicti Ordinis institutor, eos esse

intellexisset, quoad usque praefata Sedes,

in cuius arbitrio consistebat, aliud alio

respectu ordinare statuisset , cssent ac

perpetuo forent , differentes a praedictis I

ministris solo nomine; eosque
,
qui dictis

vicariis obedircnt secundum dictae Sedis

determinationem, eorum Regulae, etprae-

cipue in ea parte, ubi erat Praecìpio fir-

miter fratribus universi$ ut obediant suis

I lìnocindu AYddd. (r. t.).
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tìiinixlns, piene et integre satisfacere,

auctontate ac scientia praedictis declara-

mus, et decernimus quod , donec aliter

super praemissis per praefatam Sedem
ordinatimi fuerit, fratres Cappucini prae-

dicti eorum vicariis, prout de vicariis

familiae per dictum Pium praedecesso-

rem, ut praefertur, statutum fuerat, obe-

diendo
,
piene ac integre praefatae Re-

gulae satisfaciant.

§ li. Quocirca universis et singulis ve- Exeemornm h«.

nerabilibus fratribus nostris patriarchis
,

{,"*
c

7epuìa'tto

archiepiscopis et episcopis , necnon dile-

ctis filiis abbatibus, prioribus ac aliis per-

sonis in dignitate ecclesiastica constitutis,

per apostolica scripta mandamus quate-

nus ipsi vel duo aut unus eorum
, per se

vel alium seu alios
,
praesentes literas ac

in eis contenta quaecumque, ubi et quando

opus fuerit ac quoties prò parte vicario-

rum et fratrum Cappucinorum praedi-

ctorum sive alicuius eorum fuerint de-

super requisiti , solemniter publicantes,

eisque in praemissis efficacis defensionis

praesidio assistentes , faciant , auctoritale

nostra, praesentes literas ac in eis con-

lenta buiusmodi fìrmiter observare , ac

singulos, quos praesentes concernunt,

illis pacifice gaudere , non permittentes

eos desuper per quoscumque , contra

praesentium tenorem, quomodolibet mo-
lestari, inquietari seu perturbari, contra-

dictores quoslibet ac rebelles, per censu-

rarti ecclesiasticam ac alia opportuna iuris

remedia, appellatone postposita, compe-

scendo , ac censuras et poenas ipsas ite-

raiis viciljus aggravando, invocato etiam

ad bue, si opus fuerit, auxilio brachii

saecuiaris.

£ 1*2. Non obstantibus praemissis ac cantnrimm

recolendae memoriae Bonifacii Papae d«r°5a,i0.

Vili, praedecessoris nostri, de una, et

concilu generaiis de duabus diaetis, ac

aliis apost.dieis constitutionibus , necnon

quil>usvis privilegiis ac indultis apostoli-
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cis, sub quibusvis tenoribus ac formis,

cura quibusvis clausulis et decretis
,
quae

adversus praemissa nullatenus suffragari

volumus, ceterisque contrnriis quibus-

cumque. Aut si aliquilms, coinmuniLer vel

divisim, ab eadem sii Sede indultum quod

interdici, suspendi vel excommunicari non

possint per literas apostolicas non facien-

tes plenam et expressam ac de verbo ad

verbum de indulto huiusraodi mentio-

nem.

'fransumptorum § l?»- Volumus autem quod praesen-

tium transumptis etc.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanctura Marcum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo trigesimosexto, octavo ka-

lendas septembris, pontificatus nostri an-

no ii.

Dat. die 25 augusti 1536, pontif. anno 11.

fides.

XVI.

Saecularizatìo Vezeliacensis monasterii,

quod in saecularem abbatiam ci. capi-

lulum reducitur l
.

Paulus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuami rei memoriam.

Ex supernae Maieslatis providentia Ro-

Eccicsiarum et manus Pontifex, in apostolicae dignitatis
monaster. sta- , .. .

f
.. ,

-
,

tus imta op- sub limitate constitutus, circa eeclesiarum
portuniiatem in

et monasteriorum quorumlibet statura in
meliorem com- ^
mmandus. melius , dante Domino , commutandum

,

prout ex debito pastoralis offìcii sibi in-

cumbit , diligenter prospicit ci intendi!

,

illumque interdum alterat et commulat,

ac desuper disponi! et ordinai, prout ra-

tionabiles causac suadent, ac pia catholi-

corura regum vota exposcunt , necnon

temporum,locorumet rerum qualitatibus

ac conditionibus diligenter considcratis

,

ad divini cultus augmentum et honorum

illorum conservationem, necnon ecclesia-

2 Ex Gallia Christiana, tom. iv, pag. 110 in-

strumentorum (edit. Pari*. 1728).

Udì. Rasi, Voi, VI, 30
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rum, monasteriorum et personarum eo-

rumdem decorem et venustatem conspicil

in Domino salubriter expedire.

§ 1. Sane charissimus in Christo filius Vezciiaccns.»

nosler Franciscus, Francorumrex christia-
monnslerii fun-

nissiniiis,

dalionem, dola-

tam suo quam dilectorum fìlio-
lionem

'

ciem ~

1
t

plionem a qua-

rum Deodati de Buduer, moderni abbatis «inique mdina-

etconventus monasterii Vezeliacensis, Or- ris5on.!con-

dinis S. Benedirti, in/Eduensidioecesi, no- ,^1^
minibus, nobis exponi fecit quod, licetdi- «*P oniu

ctum monasterium, nullius dioecesis, Sedi

Apostolicae immediate subiectum, olim

monasterium monialium eiusdem Ordinis,

per quondam Gerardum comitem Niver-

nensem et Bertham eius uxorem, debonis

eis a Deo collatis, ad honorem Salvatoris

Domini nostri lesu Christi, piefundatum, et

postmodum ad statum monachorum eius-

dem Ordinis apostolica auctoritate redu-

ctum; ac certis fructibus, redditibus, pro-

ventibus et emolumentis spiritualibus et

temporalibus, prò illius abbatis et mona-

chorum prò tempore existentium suslen-

talione, olim per dictos fundatores et alios

christifìdeles pie elargitis, ac territorio in-

signi, potestale 1 Vezeliacensi nuncupato,

ab aliis dominiis et territoriis per cruces

seu insignia et confinia certis limilibus pe-

nitus diviso, separato et limitato, laudabi-

liter dotatura; necnon diversis privilegiis,

libertatibus, exemptionibus, gratiis et in-

dultis eidem monasterio et prò tempore
existentibus abbati et monaehis, etiam per

Sedem prsedictam concessis et approbatis,

decoratum; ipsique abbas et monachi pri-

vilegiis, libertalibus, exemptionibus, gra-

tiis et indultis huiusmodi a tempore imme-
morabili gavisi sint, et ab omni iurisdictione

ordinaria prò tempore existentis episcopi

/Eduensis ac quorumeumque 2 ordinario-

rum ab omni aevo exempti extiterint et

existant
;
quinimmo conventus praefati

,

necnon omnes et singuli alii tara inoppido

1 Poteslas et poteslala, villa, pagus, districlus

et, ut hic, territorium passim in medii-aevi scri-

ptoribus ( r. t.). 2 In Gallia Chr. additur alio-

rum (r. t.).
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Yezeliacensi quam infra limites territorii

huiusmodi prò tempore habitantcs et com-

morantes, ac parochiales ecclesiae in eis

consistentes, dicto abbati prò tempore exi-

stenti et nulli alteri in spiritualibus et tem-

poralibus penitus subesse; ac parochiales

ecclesiae huiusmodi per dictum et prò

tempore existentem abbatem pieno iure,

ac per ohm Philippum de Villars in dieto

monasterio fundatam cappellaniam ad prae-

sentationem dicti conventus conferre, et

earumdem parochialium ecclesiarum cu-

ram committere; ac ex privilegiis praedi-

ctis idem Deodatus et prò tempore exislens

abbas ab antiquo mitra, bacillo pastorali,

tunica, dalmatica, qiwm diebus dominicis

et festivis celebrai, uli et lam ex eisdem

privilegiis quam ex approbata consuetudi-

ne etobservantia legitime praescriplis, eius

subditos ac infra limites praedictos com-

morantes, militiae clericali adscribi volen-

tes, clericali charactere insignire, ac, ex

indulto felicisrecordationis Martini PapaeV,

praedecessoris nostri, rninores ordines eis

conferre , illisque alios maiores ordines a

quocumque maluerint catholico antistite

recipiendi posse licentiam et l'acultatem

concedere, sivcperquemcumque catholi-

cum antistitem, ad se propteroa evocandum,
maiores ordines eis conferri, ac clirisma

et oleum sanctum benedici facere, aut a

quocumque maluerit catholico antistile,

chrisma etoleum sanctum huiusmodi teci-

pere et eisdem subditis suis ministrare; ncc-

non officialem, qui de omnibus et singulis,

eliam de maioribus causis et eeclesiasticis

cognoscat, et a quo appcllationes prò tem-

pore interposte ad Sedemprafatain imme-
diate devolvuntur, habere etinstituere posse,

ius habere consueverit; ac in ipsum mo-
Memasterinm in nasteriuni, in quo mensa abhatialis pror-
qno separata*

S11S distimia el separata' a conventuali, et
mensa», plur» .

' '

«acia h u- ultra digmtatemabbatialem una carneraiia,
nefiei». )]na infirmai'ia, 1 una hostellaria et una

cantoria cjaustialia et forsau saecularia

I Addendum e Gali. Cisr. una sacristia, una

cellerario (n. t).
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officia, necnon impraesentiarum triginta

monachorum numerus, dieta sex officia

obtinentibus inclusis, fore noscantur; et

prioratus S. Ioannis de Vendaco dicti Or-

dinis, Claromontensis dioecesis, eidem sa-

crisliae unitus perpetuo existat, necnon ab

eodem monasterio de LangiacoNivernensis,

de Merlolo et de Bornello Belvacensis, de

Villari-Sylva Noviomensis et de Oseyo Coe-

nomanensis dioecesis, ac forsan pluresalii

prioratus, etiam conventuales, et alia bene-

ficia ecclesiastica, cum cura et sine cura,

ad plenam collationem et disposilionem

abbatis ipsius monasterii prò tempore exi-

slentis pertinentia dependeant. »

§ "2. Cum tamen monasterium ipsum in Camus «io»

dicto oppido Vezeliacensi satis insigni *, et nVm^.dtiiéi"

ex frequenti monachorum illius monasterii

conversatione cumutriusque sexus saecu-

laribus personis ad illius ecclesiam, quae

principalis dicti oppidi ecclesia existit, et

in qua sermones publici
,

praesertim in

quadragesima et adventu, ordinarie fiunt,

necnon ratione processionum generalium,

quae in ipso oppido prò tempore celebran-

tur, confiuentibus, monachi vitam regula-

rihus institutis dicti Ordinis conformem
de facili ducere nequeunt, quo fit ut, vota

sua Altissimo iuxla regularia instituta hu-
iusmodi non reddentes, animarum suarum
saluti minus consulant, et saeculares eo-

ìuuidem monachorum famae et honori

nominique detrahanl, ac devotio ad eccle-

siam et Ordinem huiusmodi minuatur; ac
interdum in ipso monasterio sint monachi,
quorum opera et favore, honorum etiu-

rium dicti monasterii conservationi, et oc-

cupatorum recuperationi etaliis ipsius mo-
nasterii necessitatibus, uti expediret, con-
suli non potest; et nisi per Sedem praedi-

ctam opportune provideretur, gravia in-

commoda, pericula et scandala forsan sub-

sequerentur: si in dicto monasterio nomen
eltitulus monasterii, etdignitas abbatialis

et conventualitas, necnon in eoet singulis

i Acid, e Gali, Chr, et populoso consistat (n. t.).
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monaclialibus portionibus ac unito etaliis

dependentibus prioratibus et benofìciis

praedictis, Ordo S. Benedicti et omnis status

omnisque dependentia regularis, necnon

cameraria, infirmarla, sacristia, celleraria,

bostellaria et cantoria et alia claustralia

ac forsan saecularia officia necnon bene-

ficia huiusmodipenitus et omninosuppri-

merentur et extinguerentur : ac ecclesia

monasteri! buiusmodi , in qua corpus B.

Mariae Magdalenes lionorifice conservatili-

et veneratur, in saecnlarem et collcgiatam

ecelcsiam cum abbatiali et ab illa prorsus

separata capitulari mensis; necnon inea,

loco regularis abbatialis dignitatis, una

abbatia saecularis
, quae principali? prò

uno abbate saeculari; et loco camerariae,

unus decanatus prò uno decano, qui se-

cunda; et loco infirrnariae, unus arebidia-

conatus prò uno archidiacono, qui Lertia;

et loco cellerariae, una thesauraria, quae

quarta dignitates post abbatialem, prò uno

thesaurario; necnon loco sacristiae, hosfel-

lariae et cantoriae regularium, una sacri-

stia, una bostellaria et una cantoria, quae

personatus seu officia saecularia inibicxi-

-ìorent prò uno sacrista, uno bostellario

et uno cantore saecularibus; necnon sin-

gulae monachales porliones, in canonicati^

et praebendassaeculares; ac quatuorhcb-

domadaria?, prototideni bebdomadariis; et

aliaeduodecimperpetuae cappellaiiiae,pro

totidem aliis duoclecim perpetui? cappella-

nis erigerentur ci instituerentur: ac unus

bedellus, necnon sex pueri eborarii et unus

magisterincantu, qui eosdem pueroseru-

diret, perpetuo deputarentur; ac mensae

capitulari de Langiaco, de Merloto, de

Piornello, de Villari-Sylva el de Oseyo, rum
eorumdem annexis, prioratus pnedieti, per

cessum vel decessum; necnon sacristia et

iiliunitus prioratus de Yendaco et hostel-

laria ac cantoria, officia praedicta, per ces-

sum prioratus et officia buiusmodi ùhti-

nentiurn, quomodolibet vacantia, peruetuo
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unirentur, annecterentur et incorporaren-

tur; ipsique mensae capitulari omnia et

singula supprimendorum officiorum prae-

dictorum fructus, redditus, proventus et

bona simililer applicarentur et appropria-

rentur, profecto feliciori statui monasterii

et illius ecclesiae honori consuleretur, et

illa venuslior redderetur, ac divinus cul-

tus in ea et ad illam cbrislifidelium devo-

lio, cum illorum spirituali consolatione

,

non panini augeretur; et facilius reperi-

rentur viri, nobilitale generis, literarum

scientia etpotenlia ac aliis virtutibus pol-

lentes, qui dignitates ac canonicatus et

praebendas huiusmodi ecclesiae oblineré

proenrarent, et quorum doctrina, ope et

Consilio, necessitatibus ipsius ecclesiae sa-

lnbrius consuleretur et facilius illis incom-

modis obviaretur.

§ 3. Quare praefatus Franciscus rex^ in Acceda Fran-

cuius temporali dominio dictum monaste- Dcod»t7!iLiu

rium consistil, tam suo quam dicti Deodati ™^'
c

™ a

tf ',,"*''-

abbatis et conventus praedictorum nomi- stuuuu.

nibus praedictis, nobis supplicari fecit ut

in dicto monasterio nomen et titulum mo-
nasterii ac dignitatem abbatialem et con-

ventualitatem ; necnon m ilio ac mona-

clialibus portionibus, necnon unito et de-

pendentibus prioratibus et beneficiis prae-

dictis, Ordinem ipsum ac omnem statum

etdependenliamregulares necnon singula

officia lmiusmodi, ut praefertur, perpetuo

supprimere et extinguere; ac in ipsa eccle-

sia statum regnlarem in statimi abbatis, ca-

nonii'orum
,
presbyterorum et clericorum

>;ecularium immutare el ad statum- saeeu-

larein minerve, necnon earndem ecclesiam

in saecularem et collcgiatiim erigere et

iiistitucre,aliaquein pramnissis opportune

providcre de benignitate apostolica digna-

remur.

§ A. Nos igitur, (jui dudum, inter alia, eufralia ^uk

voluimus quod ^etentes beneficia eccle- ^"^

"

1
°!

l

°*

siastica aliis uniri, lefierei'tur txprimere '"'* p,' uii," :

vei uri annuum >alorem, secundurn com-
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munem aestimationem, etiam beneficii cui

aliud uniri peteretur, alioquin nnio non

valeret; et scraper in unionibus commissio

fin l'tadparteSjVOcatis quorum interessel;

quique ecclesiarum et monasteriorum quo-

rumlibet ac illarum personarum prospe-

rimi statum , decorem et venustatem ac

in melius directionem, necnon ineisdivini

cultusconservalionem et augmentum sin-

ceris desideramus affectibus; Deodatum,

abbatem,etconventum praefatosac eorum

singulos a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicli aliisque eccle-

siasticis sentenliis , censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

eausa latis, si quibus quomodolibet inno-

dati existunt, ad effectum pracsen tium dum-

taxat consequendum , harum serie absol-

ventes et absolutos fore censentes; necnon

monasterii et singulornm claustralium
,

regularium et saecularium officiorum ac

monachalium portionum , necnon depen-

dentium uniendorum 1 primalnum et be-

nefìciorum praedictorum fructuum, reddi-

tuumet proventuum veros annuosvalores

praesentibus prò expressis habentes, hu-

iusmodi supplicationibus inclinati, adoni-

nipotentis Dei laudem et gloriarti ac mili-

tantis Ecclesiae exaltationem, necnon mo-
nasterii et illius ecclesiae praedictorum

leliciorem slalnm, in praefato monasterio

nomen ci titulum monasterii ac dignila-

tein abbatialem et conventualitatein , ine

noninillnac omnibus et singulis illius mo-
nachalibus portionilms, necnon de Lan-
giaco, di' Merloto, de [ioniello, de Villari-

Svlva, «li- Osevo et de Wndaco et forsan

aliis a dicto monasterio dependentibus

prioralibus non conventualibus et bene-

lieiis, iji'.ac de cetrro prioratus et bene-

Jicia saecularia existunt, Ordinem praedi-

ctum S. benedicti, omnemque statum et

dependentiam regiìlares, necnon cameru-

riaui, infìriiiariaiii celìerariam, saci btia.m,

lioslellariain et cantoriani claustrali;', ac

i .Vìe. e <
i

'11. Clir. et non iiiuuutvi uni [a.. :.).
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saecularia officia illorumque omnium qua-

litates et denominationes, ita ut de cetero

officia et monachales portiones denominari

seu censeri non possint, ex certa nostra

scientia, auctoritate apostolica, tenore prse-

sentium penitus et omnino supprimimus

et extinguimus.

§5. Acinecclesiamonasleriihuiusmodi i^ »<i stau™
. . , , . , i ,• saccular™ pio

statura regularem in statum abbatis, ca- presbjieria et

nonicorum, presbyterorum et clericorum "f^Jf,

e

s'aeca-

saecularium immutamus, et illam ad sta-
laiibus lransii «

'
iuticl;

tumsaecularem redueimus; necnon praefa-

tum Deodatum, modernum abbatem, qui

olim canonicus regularis monasterii Sancii

Antonii ile SancLo Antonio, Ordinis Sancii

Augustini, Viennensis dioeeesis, Ordinern

ipsiiiu Sancii Augustini expresse professus,

praefato supprcsso monasterio, tunc certo

modo vacanti, in abbatem dieta auctoritate

praelcctus existit , ac omnes et singulos

ipsiussuppressi monasterii et prioratuum

ab eo dependenlium monacbos, etiam ab

eo dependentes prioratus huiusmodi, ipso-

rumque monasterii et prioratuum clau-

slralia et alia officia et beneficia regularia

oblincnlcs, dicium Ordinem Sancti Bene-

dicibili eodem monasterio vel alibi, tacite

vel exprcsse professo*, ab obscrvatione sta-

tulorum et consuetudinum regularium mo-

nasteriorum et Ordinimi praedictorum, nec

non quorumeumque per eosdem abbatem

i't monacbos in eorum professione emis-

soruiii volorum, caMifatis et obedientiae

Yotisdumtaxatexceptis; et Deodatum abba-

lem a S. Augustini, ac monachos praefatos

a Sancii Benedicti Ordinimi praedictorum

Reguiis, ac, secundum illa% divini officii

recitatior.e
, ita ut ipsi abbas et monachi,

iiiii-c .egulares,,et eorum singoli, de cetero

abbas et canonici saeculares dictae eccle-

siae exislant , et prò talibus habeantur et

reputentur, ac de celerò habitum regula-

rem dictorum Ordimmi gestare, et illorum

regularia mslilula, ordinationes, diffinitio-

m>, ritus et mores, etiam quoad divino-
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rum oflìciorum celelnationom , it'uinia,

victum et ciborum ac alimenlovumusum

et alia quaecumque, qua e ratione Ordinis

et professionis huiusmodi observare tene-

banlur, de poterò observare minime tenean-

tur; sed in habitu, ritu, moribus, incessu,

caeremoniisetvita, quoad omnia, saecula-

ribus canonicis aliarum ecclesiarum sae-

cularium illarum partium se oinnino et

vibique eonformenl, nbsque alicuius apo-

stasiae aut censuraeecelesiaslicacincursu;

acabbas et canonici srculares et alii eius-

dem ecclesiae ministri horas canonieas

diurnas et nocturnas ac missas et alia

divina officia, secundum usum, morem el

ritum Romanae Ecclesiae , etiam noviter

editum,absquealia concessione, etiam extra

chorum, et quam primum de libris ad id

requisitis provisi fuerint, etiam in eboro

dictae ecclesiae et alibi; ac interim iuxla

modum librorum
,
quos nunc habent, se

usui Romanae Ecclesiae conformando, ac

ordinem et numerum psalmorum, leclio-

num et hymnorum, quantum magis pote-

runt, servando, debilis et congruis horis

et cantu ac accenlu morose et decenter

i licere et decantare.

S 6. Et nunc praesenles monachi, qui
Monncliis sic ;'.

, r. • •

tuLM-niaiii. ha- habitumetRegulam Sancii Benedirti dimit-

cLTs^ velini, tere noluerint, in illis, quamdiu voluerinl,

dei. i t-nti* pò- remanere possint; etiam, si eis videbitur, di-
n-^Uilu-ni fac'il,

,
. .

iiuì ian.e-i >* missa Regula, habitum tantum retinere va-
t.!ii« omnibus . ..... ....... .

u.„i.k'iu.i privi- leanl;ef nihilommus, divims in dieta ecclc-

lec" 5 '

sia deserviendo, tantum percipianl, quan-

tum unus ex aliis canonicis dictae eccle-

siae; et sedeant in solitis calhedris eh ori

ecclesiae huiusmodi, ac in processionibus

et alibi in eorum locisincedant, vocemque

activam et passivam, si insacris constiluli

fuerint, cum aliis canonicis, secundum or-

dinem pristinum, in capiluloeiusdem eccle-

siae habeant,dummodo in divinis eleccle-

siasticis officiis in superiori habitu saecula-

ribus se conforment, penitus absolvimus

ni pp. 937 An. C. lift?

ei tolaliter lilieramus, ac eis desuper facul-

tatem imparlimur.

§ 7. Ipsamque ecclesiam in saecularem Aiii.iii,,m sae-

ct collegiatani, cum abbatiali et ab illa ^tól'qVusum

prorsus separala et seorsum capitulari \>""}>n™v">m et

r r r antiqua confir-

mensis huiusmodi, necnon sigillo et arca mai pmiiesia.

communibuset aliis collegialibus insigniis,

ne in eacapitulumsaeculare; necnon, loco

suppressac abbalialis dignitalis, unam ab-

ballarti saecularem, quae principalis prò

uno abbate saeculari, qui omnibus etsin-

gulis dignitatibus, privilegiis, exemptioni-

bus, pr.ecniinentiis, lihertatibus
,
praero-

gativis, honoribus, gratiis, iuribus et in-

dullis,, praeserlim exemplionis et iurisdi-

dionis suae ordinariac, ac etiam quod usura

mitrae, bacilli pastoralis et aliorum pon-

lifìcaliurn supradictorum
,

prout diclus

modernus abbas ac etiam eius praedeces-

sores ipsius monasterii abbates privilegiis

el. indultis apostolicis ac alias quomodo-

libet ab antiquo usi fuerunt, etiam utatur,

potiatur et gaudcat; necnon iurisdictionem

in capitili um et canonicos ac inferiores

ipsius ecclesiae ministros, eorumque ser-

vilores el domeslicos aliosque elicti abbatis

subditos, proul ante reductionem huius-

modi babere solebal, exceplo in appella-

tionibus ad Scdem praedictam , ut moris

crai, in solidum habeat.

§ 8. Necnon, loco dictae cameraria?, unum A iias instimi!

decanatum, qui secunda prò uno decano;
ll '' ,l "'llL,s;

ae loco infirmarla?, unum arebidiaconatum,

qui terlia prò uno arcidiacono; ac, loco

cellerario?, unam thesaurariam,quaequarta

non principales dignilales, prò uno tbe-

saurario; necnon, loco sacristiae' regularis,

unam sacrisliam saecularem , cui dictus

piioralusdeVendaco unitus remaneat, prò

uno sacrista saeculari; ac, loco hostel-

lariae regularis, unam hostellariam saecu-

larem, prò uno hoslellario; necnon, loco

canloris regularis, unam cantoriam, quae

personatus seu officia saecularia inibiexi-

slant, ac quibus dignitatibus et personati-
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bus seu officiis canonicato* el pracbendae

eiusdem ecclesiaeannexisint; acpersonis,

quibus do ibis pio tempore providebitur,

etiam de canonicali! et praebenda eiusdem

ccclesiae provisum esse censeatur, sic quod

provisione de dignilatibus et personatibus

seu officiis huiusmodi iam canonico facta,

canonicatus et praebenda per euni obtenti

vacent prò uno cantore saeculari; nccnon

omnes et singulas monachales portiones in

canonicatus et praebendas, ita quod omnes

et singuli monachi, qui nunc sunt et in

eodem monasterio monadi aleni portionem

actu percipiunt, etiam quamdiu vixerint,

eiusdem ecclesiae canonici exislant; ac

dignitates et personatus seu officia sic

erecta obtinere debeant, donec numerus

eorunidem ad numeruni duodecim cano-

nicorum sit reductus; ac stallimi in eboro

et vocem in capitulo, prout nunc habent,

habeant, et eorum praebendas percipiant,

prout eorum monachales portiones perci-

piebant et percipere consueverant.

§ 9. Et ultra illas, etiam post reduelio-

Noiinuiue pr*- nera eorum ad numerum duodecim, anti-

,.io rumoio eiquior et senior ccclesiaslicus clomus et

ioni u i:iu. ca- „eneris de Bedvcr, ac ex nunc dilectus

filius Carolus de Bedver, presi lyler ipsius

ccclesiae, canonicus creatus sii et esse cen-

seatur, illique et successoribus eius divinis

officiis assistendo, prout ccleris dictae ec-

clesia canonicis, distribuatur; fi modornus

abbas, necnon officia clauslralia ac loca

et monacliales portiones buiusmodi nunc

canonìce obtinentcs , abbalialein et alias

dignitates et personatus necnon canonica-

tuset praebendashuiusmodi^locosuppres-

sorum abbatialis dignitatis et offìciorum

claustralium ac monacbaliumportionum,

vigore praesenlium, absque alia provisione

eis reepective facienda, relinere possint; et I

ipsius moderni abbatis in dieta saeculari !

abbalia prò tempore successores novam
|

provisionem super eadem saeculari abbatia !

prò tempore vacante a Sede praedicta ob- i
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tinere, et iura Camerae Àpostolicae pro-

pterea bactenus consueta integre solvere

teneanlur, alioquin dieta abbatia, post sex

menses a die habitae illius pacificae pos-

sessionis computandos, eo ipso vacare cen-

seatur. Ac idem abbas huiusmodi dignita-

tes vel personatus seu officia prò tempore

vacantia, nonnisi ipsius ecclesiae canonicis

actu exislentibus, donec numerus canoni-

corum ad numerum duodecim sitomnino

reductus, postea vero cuicumque personae

idoneae, ita quod canonicatus et praebenda

a dignitatibus et personatibus seu officiis

separari nequeant, conferre, et de illis pro-

videre possit; et canonici actu presbyteri

suos canonicatus et praebendas, quotieset

in favorenti quorum eis placueril ; novitii

autem donec ad sacerdotium promoti fue-

rint, resignarc non possint, sed dignitates

et personatus seu officia huiusmodi pio

tempore obtinenles, illos vel illa ac cano-

nicatus et praebendas per eos prò tempore

oblentos,simulet semel vel separalirn, etiam

in favorem unius canonici, prout eis pla-

cueril, rcsignare valeanl; ila tamen quod di-

gnital es et personatus seu officia huiusmodi

non separentur a dictis canonicatibus et

praebendis, nullusque loco simplicium ca-

nonicorum decedentium recipi possit, sed

canonicatus et praebenda sic decedentis,

ut praefertur, suppressi et extincti sint eo

ipso, donec numerus canonicorum ad

numerum duodecim integre sii reductus;

et interim, dum aliquem ex eis decedere

contigeril , nulli de eorum canonicatibus

et praebendis provideri possit, sed omnes

canonicatus et praebendae monachorum,

lune canonicorum, etiam forsan aliorum

in executione praesentium recipiendorum,

aut illorum, in quorum favorem dicti sim-

plices monachi aut alii sic recipienditunc

canonici resignaverint, per decessum hu-

iusmodi aut alias quovis modo vacantes,

suppressi et extincti, ac fructus illorm i

dictae mensae capitolari applicati sint et
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esse censeanlur eo ipso; et cum addictum

numerum duodecira pervenerint, ultra

dictum abbatem,duodecim canonici prae-

bendati, decanatu, archidiaconatu ci thc-

sauraria ac personatibus seu officiis prae-

diclis inclusis, perpetuo exis-tant, auclori-

late et tenore supradiclis perpetuo erigi-

mus et inslituimus; ila quod eliam sneri-

etia, boslellaria et cantoria, personatibus

seu officiis huiusmodi, per obilum illos

seu illa obtinentiuiu vacantibus, illi seu

illa suppressi seu suppressa sint eo ipso,

ac eorum fructus, redditus, proventus et

emolumenta quaecumque mensae capitu-

lari praedictae applicata et appropriata

l'ore censeantur.

§ 10. Ac eidem mensae capitulari de

Mensae «pi- Lanaiaco , de Merloto , de Bornello , de
talari prioralus «- '

«nit, ìniuncta Villari-Sylva et de Oseyo, cum pnmum per

anneia' one'r".
' cessum vel decessum cosdem prioralus in

litulum vel commendali) obtinentium,aut

alias quovis modo, simul vel successive;

necnon de Vendaco , cum, decedente prò

tempore sacrista ipsius ecclesiae, et sacri-

stiapraedictaperilliusdecessum suppressa,

ac per illius suppressionem unione huius-

modi dissoluta, per dissolutionem buius-

modi vacaverint, prioratus praedictos, qui

conventuales non sunt, ex nunc, prout ex

lune et e contra , etiamsi ad prioratus et

officia huiusmodi consueverint qui perele-

ctionem assumi, eisque cura immineatani-

inarum, cum ibis annexis, supporlatis prius

omnibus eisdem officiis et priora! ibus in-

cumbentibus oneribus, necnon omnia et

singula omnium et singulorum supprcs-

sorum officiorum praedictorum fructus

,

redditus, proventus, iura, obventiones et

emolumenta quaecumque, quorum acsa-

cristiae et omnium prioratuum praedicto-

rum insimul fructus, redditus et proventus

viginti quatuor ducatorum ami de Camera,

secundum communem aestimationem, ut

asseritur, summam non excedunt, aucto-

ritate et tenore praedictis perpetuo unimus,

annectimus, et incorporami, et applica-

mus, et appropriamus; ita tamen quod offi-

cia et prioratus huiusmodi nunc in titulum

vel commendam aut alias quomodolibet

olilinenles, quoad vixerint, illorum onera

illis respeclive incumbentia supportando,

absque praeiudicio ipsorum capituli, ilio-

rum fructus huiusmodi, prout hactenus

perceperunt, perciperc et relinere possint;

liceatque praefatis capitulo de Langiaco,

de Merloto, de Bornello, de Villari-Sylva,

de Oseyo et de Vendaco prioratuum el

annexorum, iuriumque et pertinentiarum

suarum , necnon omnium honorum et

etiam iurium et pertinentiarum suppres-

sorum officiorum praedictorum, cum, ut

praefertur, vacaverint, corporalem, realem

etactualem possessionem,per sevelalium

seualios, propria aucloritate et absque alia

declaralione, libere apprehendere et per-

petuo relinere; necnon eisdem prioratibus

sic unitis, per presbyteros idoneos ad ipso-

rum capituli nutum ponendos ac amoven-
dos, et locorum ordinariis , solutis tunc

iuribus illis solvi consuetis, praesentandos,

deserviri, et animarum curam illis forsan

imminentem exerceri facere, dioecesano-

rum locorum et aliorum quorumvis licer) ( ia

minime requisita. Sicque tamen quod capi-

tulum praefati, ratione prioratuum huius-

modi mensa? capitulari sic unitorum, omnia
onera illis incumbentia, quae prioratuum

huiusmodi priores, prò tempore i exislens

ipsius ecclesiae abbas bedellum suum,

guardianum nuncupatum, prout hactenus

habere consuevit, habeat; et simililerde-

canus et capitulum huiusmodi eorum be-

dellum habere et deputare, ac unum ma-
gistrum in cantu et sex pueros eli ori, ad

eorum nutum amovibiles , tenere et ma-
ntenere.

§ 11. Et decanus primum locumel pri- Nomar» se-

mam vocem in capitulo et illius trac tati- obtinenubl'pr"

bus, archidiaconus vero secundum locum «eriMt.

et secundam vocem, thesaurarius terlium

i Addendum e Gall.Chr.: exlslentes subire le-

nebantur, eliam subire teneantur; et insuper quod

moderimi ac pio tempore exislens etc. (R. T.).
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locum et lertiam vo.ccm. sacrista quartum

locum etqiiartarn vocem, hostellarius quin-

lum lorum elquintam vocem, eanlorvero

sextum locum et sexlain vocem habere, et

alii canonici praefali, sive habilum regula-

rem dimiltant sive non, et alii, qui de novo

recipientur, onlinem suae reeeptionis ser-

vare debraili; ac in eboro eeclesiae prae-

dictae dccanus in primo, Ihesaurarius in

seeundo et hosteìlari us in tertio stallo prope

ingrossimi choriecclesiachuiusrn odi aparte

sinistra, claicbidiaconusin primo, sacrista

in secundo et cantor in tertio stallo a parte

dextera, prope ingrcssum chori praedidi

sedeant;alii vero canonici, tam praesenles

quam futuri, hinc inde a dextcriset asìni-

stris suae reeeptionis ordinem servent.

Thesaurarius etiam, cantor prò tempore

effectus, locum non mutel, et lmiusmodi

sedendi ordo in eodem choro et alibi, ac

incedendi, quoad omnes dignitates el per-

sonatusseu officia obtinentes et alios sim-

plices canonicos, praeter quam in saero

presbyteratus ordine non conslitutos, qui'

Micem in eapitulononbabeant, necin altio-

ribus sedibus, sed inferioribus sedeant,

scrvetur.

§ 12. Quodquein ipsa ecclesia maiores
PsaimodiM et missaeetborae canonicaedistincte el debi-
missnram ba-

bend.irum me- te, ac cum pausa et debito accentu, nec

non devota psalmodia, secundum usum, ri-

lum et morein dictae Romanae Eeclesiae,

celebrentur etrecitenlur; et diebus solem-

nibus, decanus, inalisontia vel negligonlia

seu impedimento abbalis; etii absentia de-

cani, archidiaconus; el in absentia archidia-

coui, thesaurarius; et in absentia thesaura-

rii, alii personatus seu officia lmiusmodi

obtinentes, si eisplacuerit, rnissas et alia di-

vina officia eumornaincritisconvenientibus,

assistentibus sibi duobus ex simplieibus

canonicis inibì praesenlibus, qui sibi gra-

datim assistere teneantur , celebrare de-

beant; et cantor rotulum, tam de dictis

duobus quam aliiseiusdem eeclesiae cano-
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nicis, qui in praediclis diebus solemnibus

lectiones matutinales, quam cappellanis et

aliis
,
qui alia officia dieere et decantare

teneantur, cunficere, et in loco per deca-

num et capitilium propterhoc eligendo af-

figere;ac dicli quatuor cappellani, hebdo-

madarii nuncupati, successive unus post

alium ]ier unam hebdomadam, ìuxla ordi-

nem per dictum cantoi em indicendum, ma-

iorcs rnissas ordinarias seu dici occurrentis,

ac boraseanonicas, nisi aliquis corunidem

canonieoruin missam et officia lmiusmodi

celebrare voluerit, incipere et terminare;

alii vero ex ipsis quatuor hcbdomadariis,

qui non eruut in turno seu bebdoinada ad

alias rnissas celcbraiidas, in dieta maiori

missa ordinaria et aliis maioribus, diaco-

nuiii el subdiaeonum, si cum diacono et.

subdiacono decantali debeant, alternatis

vicibus, secundum ordinem oer eumdem
canlorein super hoc slatuendum,facere;et

dirli duodecim alii cappellani tres rnagnas

rnissas et quatuor minores, qualibet die, et

ultra illas, singulis quartis et soxlis feriis

ac sibbati diebus, unum parvam missam,

secundum turnum, modurnet rotulum per

dictosdecanum et eapitulum ordinandum

el per eumdem canlorem indicendum, de-

canlaiv et celebrare teneantur.

£ io. iNulliqup ad cappcllanias lmiusmodi Doies requi-

! ... , • i i , cr • rendae in pro-
admiltantur, nisi bene legere et suthcien- m(m ,,<ij S «d

ter cantare sciant , et aelu presbyteri vel
caPP elli",ias -

in aelale, in qua intra annurn ad sacros

el presliyleratus ordinespronioveri possint,

consliluti exislant; etsi alicui, modo prae-

inisso non qualificato, aliqna praediclarum

eappellaniarum conferalur, collalio huius-

modi sit ipso iure nulla; sic quod si ali-

quis, cuiexeisdem cappellaniis provisum

fueril, infra annum ad sacrum presbvtc-

ratus ordinem, legitimo impedimento ces-

sante, promotus non extiterit, cappellania

sibi collata ipso iure vacare censeatur, et

de illa, absque alia declaralione, per abba-

tem alteri qualificato provideri possit,

An. C. 1557 TAULUS III PP.

§ 14. Et abbas, prò sua domo abballali,

capituiNuoZ-
totum id et

<l
uidquid esta clausura stabu-
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cto sim admi- lorum veniendo usque ad torcular, et a

dicto torculan eundo per longitudinem

horti usque ad stabulum
,
per dilectum

filiuni Raynaldum sive Reynal possessum;

et residuum
, non comprehensis eis quae

sunt a dormitorio et refectorio , capitulo

et canonicis praefatis remaneat, ad domi-

ticandum et domos canonicales et clausuras

aedificandum, secundum partem et distri-

butionemperdictosdecanum et capilulum

faciendam
;
quodque domus et omnia et

singula bona , res et iura , fructus , red-